
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

Albo 

 

Amministrazione Trasparente 

 

Sito 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA e ASSEGNAZIONE EDIZIONI DI CUI agli AVVISI 

PUBBLICI DI SELEZIONE prot. n. 9282 del 15/10/2024 e prot. n. 10333 del 31/10/2024 per il conferimento 

di incarichi individuali in qualità di docenti esperti, tutor e animatori di comunità di pratiche, per la 

realizzazione dei percorsi formativi previsti dal progetto  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA,  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico, Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40420 

Titolo Progetto: Digi-Ti-Amo 

Codice C.U.P: C84D23004140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gemma FARACO, in qualità di legale rappresentante della Istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO Montalto Uffugo (CS) 

VISTO il decreto prot. n. 9276 del 15/10/2024, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione per il reclutamento di personale interno, da impiegare nelle attività del progetto, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico, Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n. 9282 del 15/10/2024 per il conferimento di incarichi individuali 

in qualità di docenti esperti, tutor e animatori di comunità di pratiche, per la realizzazione dei percorsi formativi 

previsti dal progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA,  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico, Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) -Codice Progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-40420  - Titolo Progetto: Digi-Ti-Amo - Codice C.U.P: C84D23004140006; 

VISTO il II avviso pubblico di selezione prot. n. 10333 del 31/10/2024 per il conferimento di incarichi 

individuali in qualità di tutor, per la realizzazione dei percorsi formativi previsti dal progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA,  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica 





 
 

 
 

  
 
 

 
 

2 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) -Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40420  - Titolo 

Progetto: Digi-Ti-Amo - Codice C.U.P: C84D23004140006; 

VISTI il Decreto prot. n. 9794  del 23/10/2024 che costituiva la commissione per l’esame delle istanze a 

seguito avviso prot. 9282 del 15/10/2024 e il decreto  prot. 10637 del 06/11/2024 che costituiva la commissione 

per l’esame delle istanze a seguito avviso prot. 10333 del 31/10/2024; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui agli Avvisi;  

VISTO il verbale della seduta del 25 ottobre dell’esame delle istanze a seguito avviso prot. 9282 del 

15/10/2024. Prot. 10005 del 25/10/2024; 

VISTO il verbale della seduta del 7 novembre  dell’esame delle istanze a seguito avviso prot. 10333 del 

31/10/2024, prot. n. 10709 del 07/11/2024;  

VISTA l’approvazione graduatoria, prot. n. 10478 del 04/11/2024 in riferimento all’Avviso prot. 9282 del 

15/10/2024; 

VISTA la pubblicazione graduatoria, prot. n. 10712 del 07/11/2024 in riferimento al II Avviso prot. 10333 del 

31/10/2024; 

PRESO ATTO delle note acquisite agli atti in merito alle rinunce delle edizioni proposte da parte dei docenti 

in posizione utile in graduatoria (prot. 10112 del 28/10/2024 e prot. 10560 del 05/11/2024); 

DATO ATTO che sono risultati in posizione utile i docenti di cui alla tabella che segue a cui assegnare le 

edizioni per come indicato; 

SENTITI i docenti inseriti in posizione utile in graduatoria e acquisita la loro disponibilità a svolgere le 

edizioni per come indicato; 

DECRETA 

 

1) DI APPROVARE la graduatoria per come di seguito indicata: 

 

ATTIVITÀ 1 - PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IC MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO 

 

Nessuna candidatura pervenuta. 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IC MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO 

 

Candidato Punteggio N° edizioni richieste 

LACANNA ROSALIA 111 1 

FALCONE ROSSELLA 84 3 

SALADINO ROSA 53 2 

   

 

 



 
 

 
 

  
 
 

 
 

3 

ATTIVITÀ 2 -LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IC MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IC MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO 

 

 

Candidato Punteggio N° edizioni richieste 

   

LACANNA ROSALIA 111 2 

CARÀ ANGELA 105 3 

CUTRONA ANNA 58 1 

SALADINO ROSA 56 1 

MAZZA MIRKO 40 1 

 

ATTIVITÀ 3 – COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IC MONTALTO UFFUGO TAVERNA-SCALO 

 

 

Candidato Punteggio 

LACANNA ROSALIA 111 

CARÀ ANGELA 107 

LUCCHETTA ENRICO 95 

GRECO PASQUALE 71 

SALADINO ROSA 53 

LEONE ENRICA 41 

MAZZA MIRKO 30 

 

 

2) DI ASSEGNARE le edizioni per come di seguito indicato:  

 

ATTIVITÀ 1 - PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Candidato Punteggio N° edizioni richieste 

TURBANTE DONATELLA 135 2 

LUCCHETTA ENRICO 95 2 

FALCONE ROSSELLA 84 2 

GRECO PASQUALE 71 2 



 
 

 
 

  
 
 

 
 

4 

 

- n° 4 edizioni (25 ore cadauno - n° partecipanti: 17 per ciascuna edizione) ai seguenti docenti con il ruolo di 

TUTOR: 
 

Docente N° Ed. Compenso 

LACANNA ROSALIA 1 € 850,00 

FALCONE ROSSELLA 1 € 850,00 

SALADINO ROSA 2 € 1.700,00 

 

ATTIVITÀ 2 -LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 
- n° 7 edizioni (18 ore cadauno - n° partecipanti: 10 per ciascuna edizione) ai seguenti docenti: 
 

Docente Ruolo N° Ed. Compenso 

TURBANTE DONATELLA Esperto 2 € 4.392,00 

LUCCHETTA ENRICO Esperto 2 € 4.392,00 

FALCONE ROSSELLA Esperto 2 € 4.392,00 

GRECO PASQUALE Esperto 1 € 2.196,00 

LACANNA ROSALIA Tutor 2 € 1.224,00 

CARÀ ANGELA Tutor 2 € 1.224,00 

CUTRONA ANNA Tutor 1 € 612,00 

SALADINO ROSA Tutor 1 € 612,00 

MAZZA MIRKO Tutor 1 € 612,00 

 

ATTIVITÀ 3 – COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

 

- n° 1 edizione (101 ore - n° 5 unità di personale) ai seguenti docenti con il ruolo di animatori di comunità di 

pratiche per l’apprendimento: 
 

Docente Compenso 

LACANNA ROSALIA € 714,00 

CARÀ ANGELA € 680,00 

LUCCHETTA ENRICO € 680,00 

SALADINO ROSA € 680,00 

LEONE ENRICA € 680,00 

 

Seguirà decreto assegnazione incarico e lettera di incarico individuale.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-11-19T13:46:41+0100
	GEMMA FARACO




